
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 203 del 17/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E
L’INNOVAZIONE 3 dicembre 2009, n. 28
 
Razionalizzazione organizzativa dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione -
Ricollocazione Posizioni Organizzative.
 
 
 
 Il giorno 3 dicembre 2009, in Bari, nella sede del Servizio
 
 
IL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE
PER LO SVILUPPO, IL LAVORO
E L’INNOVAZIONE
 
 Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Vista la deliberazione della giunta regionale n.3261 del 28 luglio 1998;
 
 Visti gli artt. 4, 5 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visto l’art. 15 comma 1 del DPGR n. 161/2008;
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1867 del 13 ottobre 2009;
 PREMESSO CHE:
- con Deliberazione di Giunta regionale n. 1867 del 13/10/2009, si è dato atto che rientra tra le
competenze dei Direttori di Area procedere alla ricollocazione delle Posizioni Organizzative, secondo
competenza, nei nuovi ambiti strutturali istituiti in attuazione della riorganizzazione denominata “Gaia”.
 
- per quanto disciplinato dalla stessa deliberazione, “il transitorio riassetto organizzativo, però, dovrà
essere operato nel rispetto del nomen iuris attribuito alle PO con dgr n. 1427/2005 e s.m.i., dei contenuti
operativi previsti dai bandi per l’affidamento degli incarichi (c.d. “Dichiarazione d’Intenti”) e ferma
restando la retribuzione di posizione e di risultato già in godimento dei titolari degli incarichi”.
 
- il riassetto organizzativo derivatone che ha, tra l’altro, prodotto la creazione di nuovi Servizi e la
rimodulazione delle funzioni tra questi, ha altresì comportato il trasferimento di buona parte degli Uffici
dell’ex Servizio Turismo sotto l’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti;

1



ne è conseguito che il prospetto delle P.O. attualmente incardinate sotto la presente Area, inviato dal
Servizio Personale ed Organizzazione, prevede lo spostamento delle due P.O. “Giuridica
Amministrativa” e “Monitoraggio e controllo”, ivi istituite, dalla presente Area all’Area prima indicata;
 
- conseguentemente nella riorganizzazione delle P.O. come da prospetto che segue all’interno della
determina, sono stati espunti i riferimenti alle due P.O. trasferite all’ Area Politiche per la Promozione del
Territorio, dei Saperi e dei Talenti che comunque dovrà trovare compimento formale con un accordo tra
la direzione della presente Area e la direzione dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei
Saperi e dei Talenti;
 
- la P.O. Pubblici Esercizi e Fiere risulta vacante in quanto dal 15 settembre 2009 la Dr.ssa Marta
Teresa già responsabile di detta P.O. ha preso servizio nell’amministrazione in qualità di Dirigente,
quale vincitrice di concorso, e con decorrenza dal 16.9.2009 gli è stato conferito l’incarico di Dirigente
dell’Ufficio Fiere, mercati e pubblici esercizi del Servizio Attività Economiche Consumatori;
 
 CONSIDERATO CHE:
- con propria Determinazione n. 15 del 18 settembre 2009, con Determinazione n. 526 del 18 settembre
2009 del Dirigente ad interim del Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo sviluppo, con
Determinazione n. 570 del 18 settembre 2009 del dirigente ad interim del Servizio Ricerca e
Competitività e con Determinazione n. 85 del 28.9.2009 del Dirigente del Servizio Pugliesi nel Mondo, è
stata effettuata la organizzazione del personale assegnato alle diverse strutture organizzative dell’Area
che ha ricollocato nei nuovi Servizi e Uffici anche le P.O.;
 
- in conseguenza di tali atti di organizzazione necessita in attuazione della deliberazione di Giunta
Regionale n. 1867/2009 provvedere alla formale ricollocazione delle Posizioni Organizzative;
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
- di dare atto che per quanto disciplinato con deliberazione di Giunta regionale n. 1867 del 13/10/2009 le
posizioni organizzative sono ricollocate, come di seguito si riporta, nel rispetto del nomen iuris attribuito
alle PO con dgr n. 1427/2005 e s.m.i., dei contenuti operativi previsti dai bandi per l’affidamento degli
incarichi (c.d. “Dichiarazione d’Intenti”) e ferma restando la retribuzione di posizione e di risultato già in
godimento dei titolari degli incarichi:
- di confermare, nel rispetto della scadenza prevista da precedenti atti e comunque non oltre il
compimento dell’avviato processo micro - organizzativo, la titolarità degli incarichi già attribuiti al
personale come sopra riportato.;
 
- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di renderlo disponibile sul sito Prima noi;
 
- di notificarlo agli interessati per il tramite dei competenti dirigenti di Servizio;
 

2



- di trasmetterlo in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale, in copia
all’Assessore allo Sviluppo Economico;
 
- di trasmetterlo in copia alle OO.SS.;
 
- il presente provvedimento, redatto in un unico esemplare è immediatamente esecutivo.
 
Davide F. Pellegrino
 
_________________________

3


